                                                      Protokół Nr 3/15
     z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytego w dniu 17 lutego 2015 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pan Sergiusz Smyk - Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 14 członków komisji.

       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 14 - tej w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Michał Wróblewski - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko - Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ, Pani Maria Ziniewicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

      Obradom przewodniczyła Pani Maria Dubiaga - Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała gości zaproszonych: Pana Grzegorza Tomaszuka - Dyrektora SP ZOZ w Hajnówce, Pana Andrzeja Łaguna- Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze, Panią Walentynę Bierezowicz – „Twój Lekarz” Indywidualna Praktyka Lekarska, Państwa Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców.
Pani Przewodnicząca Komisji  przedstawiła porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie. 

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2014.

2. Funkcjonowanie Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Czeremcha.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2015.

2) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok.

3) Ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej.

4) Uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014-2018.

5) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

6) Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

7)  Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

      4. Sprawy różne. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Pani Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o  przeniesienie pkt. 2. tj.  Funkcjonowanie Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Czeremcha do pkt.1 z uwagi na to, że na dzisiejsze posiedzenie przybyli przedstawiciele Opieki Zdrowotnej.

Pani Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Czeremcha z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Puszczy Białowieskiej”.

Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Sekretarz o wyjaśnienie.
Pani Sekretarz poinformowała, że występujemy z wnioskiem, aby zrezygnować z członkostwa, ponieważ do ww. Stowarzyszenia należą tylko dwie gminy tj. Czeremcha i Białowieża oraz miasto Hajnówka. Składka jest wysoka około 3 tys. zł rocznie. Jeżeli obniżą składki, to w każdej chwili można przystąpić.  
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy są jeszcze uwagi do  proponowanego porządku posiedzenia?

Jeżeli nie ma więcej wniosków, co do zmiany porządku posiedzenia, przystąpimy do przegłosowania wniosków w kolejności ich zgłaszania.

Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest za zmianą porządku posiedzenia komisji, zgodnie z wnioskiem Przewodniczącej Komisji, kto jest za przeniesieniem pkt 2 do pkt 1.tj. Funkcjonowanie Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Czeremcha? Diękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 członków komisji, za ww. wnioskiem głosowało – 14, „przeciw” - 0 członków komisji, 0 - „wstrzymało się” od głosowania. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że w porządku proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji ww. wniosek został przeniesiony z pkt. 2 na pkt. 1.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie drugi wniosek, kto z Pań i Panów radnych jest za zmianą porządku posiedzenia komisji, zgodnie z wnioskiem Przewodniczącej Komisji, kto jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Czeremcha z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Puszczy Białowieskiej”? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 członków komisji za ww. wnioskiem głosowało – 14, „przeciw” - 0 członków komisji, 0 - „wstrzymało się” od głosowania. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że w porządku proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji ww. projekt uchwały został dodany do porządku posiedzenia w pkt. 3.6) w sprawie rezygnacji Gminy Czeremcha z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Puszczy Białowieskiej”.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia komisji po dokonanych zmianach: 

1. Funkcjonowanie Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Czeremcha.

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2014.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2015.

2) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok.

3) Ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej.

4) Uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014-2018.

5) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

6) Rezygnacji Gminy Czeremcha z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja  Turystyczna „Regionu Puszczy Białowieskiej”.

7) Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

8) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

    4. Sprawy różne. 

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przystąpimy do przegłosowania porządku proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem ww. porządku posiedzenia po dokonanych zmianach? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 członków komisji, „za” ww. porządkiem posiedzenia głosowało – 14 członków komisji, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. 

Przechodzimy do następnego punktu tj. Funkcjonowanie Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Czeremcha.

Ad. 1. Pani Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Panu Grzegorzowi Tomaszukowi – Dyrektorowi SP ZOZ Hajnówka.
Pan Dyrektor SP ZOZ podziękował za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie komisji. 
Poinformował, że Gmina Czeremcha jest w dobrej sytuacji gdyż na jej terenie znajduje się Gminny Ośrodek Zdrowia - Pan Andrzej Łaguna jest  Kierownikiem i Praktyka  Lekarska „Twój Lekarz” którą prowadzi Pani Walentyna Bierezowicz na własny rachunek.
W Gminnym Ośrodku Zdrowia pracują 3 pielęgniarki i Pan Doktor Andrzej Łaguna, który ma pod swoją opieką 1582 pacjentów. Pan Doktor przyjął w 2014 roku około 8 tysięcy pacjentów. Wydał około 566 skierowań na badania i 74 skierowań do szpitala. Gminny Ośrodek Zdrowia w Czeremsze nie korzystał z żadnych Programów Zdrowotnych w 2014 roku.  Potrzeby pacjentów są duże. Niedostateczne jest dofinansowanie NFZ. My robimy ponad limity.
Pan radny Jan Kupryciuk zwrócił się z zapytaniem, czy jest możliwość, aby do GOZ przyjeżdżali specjaliści np. diabetyk.
Pan Dyrektor SP ZOZ poinformował, że nie jest to możliwe, ponieważ na specjalistów są podpisywane kontrakty, wtedy składane są wnioski, gdzie specjalista musi przyjmować w jednym punkcie 3 dni w tygodniu. Muszą być spełnione warunki i ilość pacjentów. Nie można przenieść specjalisty w inne miejsce jak był napisany wniosek. Specjalista na miejscu musi mieć zabezpieczoną diagnostykę. Rozumiem wasze potrzeby, ale niestety takie są realia. 

Pani Skarbnik powiedziała, że z tego wynika, że nie przekłada się na nasze społeczeństwo.

Pan Kierownik GOZ powiedział, że Minister Zdrowia myśli jak to zarobić, a nie pomóc pacjentom. Zarabia na wszystkich procedurach.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem jak przedstawia się sprawa  zatrudnienia Lekarza dodatkowego do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze. 

Pan Dyrektor SP ZOZ powiedział, że od kilku lat trwają poszukiwania lekarzy. Obecnie jestem w kontakcie z lekarzem, który po dokonaniu specjalizacji lekarskiej planuje zatrudnienie w GOZ w Czeremsze. Jest z rodziną, oglądał już mieszkanie. Należy stworzyć warunki dla lekarza.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Dyrektora SP ZOZ, co zaproponuje Pan Dyrektor. 

Pan Dyrektor poinformował, że gmina może pomóc. 
Należy zebrać nowe deklaracje pacjentów, nowy lekarz nowe deklaracje. Proponuję, aby Pan Kierownik Ładuna pomógł, wprowadzić, zapoznać nowego lekarza z formą pracy w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze. Proponuję, aby przez jakiś czas popracowali razem, jako dwóch lekarzy.
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani Doktor Bierezowicz, ile pacjentów ma Pani pod swoją opieka, ilu dzieci, ile dorosłych?

Pani Doktor Bierezowicz powiedziała, że pod swoja opieką ma razem około 1200 pacjentów.
Pan Dyrektor SP ZOZ zaproponował, aby gmina skorzystała z programów profilaktycznych, ponieważ NFZ nie finansuje profilaktyki. Profilaktyka jest w zadaniach gmin. Możemy zaproponować profilaktykę jelita grubego w przedziale wiekowym 55 - 65 lat. Programy skierowane są do osób znajdujących się w grupach ryzyka. Żeby z tego programu skorzystało 50% mieszkańców, to jest pół sukcesu. Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje profilaktyki.

Pani Skarbnik powiedziała, że faktycznie ustawodawca ujął w zadaniach gmin finansowanie programów profilaktycznych. Ile kosztuje profilaktyka na jedna osobę.

Pan Dyrektor SP ZOZ poinformował, że koszt badania profilaktyki od jednej osoby np. jelita grubego to około 140 zł.  Natomiast profilaktyka płuc - prześwietlenie klatki piersiowej z opisem mieści się w kwocie 41 zł od osoby. Koszty profilaktyki w całości ponosi gmina. Fundusz nie pokrywa profilaktyki. 
Pan radny  Leon Kupryciuk zwrócił się z zapytaniem, czy nie można by było zorganizować białej niedzieli w Czeremsze. 

Pan Dyrektor SP ZOZ poinformował, że nie jest to możliwe, ponieważ lekarze obecnie są na kontraktach.

Pan Kierownik GOZ poinformował, że pacjenci sami poprzychodzą do Ośrodka Zdrowia  i są obsługiwani, jest mierzone ciśnienie, można zbadać cholesterol itp. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w ww. temacie?

Więcej pytań nie było. 

Pani Przewodniczącą Komisji podziękowała Panu Dyrektorowi SP ZOZ, Panu Kierownikowi GOZ i Pani Bierezowicz za przybycie.
 Pani Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę 10 minutową od godz. 15:10 do godz. 15:20.
Ad. 2. Pani Sekretarz odczytała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2014 – sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. sprawozdania?

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem, czy prowadzona jest statystyka ile osób i jakie osoby w naszej gminie są uzależnione od alkoholu?

Pani Sekretarz poinformowała, że dane dotyczące uzależnień są objęte ochroną danych osobowych. Na dzień dzisiejszy nie mamy zatrudnionej terapeutki, ale czynione są starania, aby zatrudnić.

Więcej pytań nie zgłoszono.

 Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

 Przewodnicząca Komisji powiedziała, przechodzimy do następnego punktu tj. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
Ad. 3.1) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na rok 2015 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pani radna Walentyna Kerdelewicz zgłosiła, aby w projekcie ww. uchwały programu wykreślić w rozdziale II ust. 2. „dzień i godziny przyjęcia w Punkcie Konsultacyjnym przy Urzędzie Gminy” z uwagi, że na dzień dzisiejszy nie mamy zatrudnionej terapeutki. Natomiast jak zostanie zatrudniona, to czy będzie odpowiadać nowej terapeutce dzień tygodnia i godzina przyjęć. Następnie poinformowała, żeby w załączniku nr 2 programu dopisać przy wynagrodzeniu dla członków komisji 70,00 zł słowo „brutto”.
Więcej uwag nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” w/w projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 3.2) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2015 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Zwiększono dochody o kwotę 426 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków związanych z zakupem samochodu asenizacyjnego w ramach PROW Działanie 3.2.1. „Podstawowe usługi dla ludności , dokonano zwiększenia planu dochodów w zakresie podatku od nieruchomości o kwotę 147 000,00 zł ponieważ Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zadeklarował wyższe kwoty w związku z przejęciem do użytkowania części przejścia granicznego w Połowcach, zwiększono dochody z tytułu rozliczenia przez Urząd Marszałkowski w roku 2015 budowy zewnętrznej siłowni wybudowanej przy GOK w kwocie 58 000,00 zł. Zwiększono dochody z tytułu rozliczeń dokonanych przez PUP w Hajnówce za pracowników interwencyjnych i prace społeczno-użyteczne za miesiąc grudzień 2014 r. zwiększono kwoty na dodatki energetyczne dla odbiorców wrażliwych w wysokości 650,00 zł, zwiększono dochody z tytułu rozliczeń NFOŚ i GW w Warszawie z  tytułu utylizacji azbestu zrealizowanej w 2014 r.  Zmniejszono dotacje do przedszkola w wysokości 20 077,00 zł. 

Po stronie wydatków zwiększono o kwotę 698 640,00 zł na zakup samochodu asenizacyjnego na potrzeby gminy Czeremcha. Zadanie to będzie realizowane przy współudziale środków PROW, zwiększono kwoty wydatków na dokumentację techniczną oczyszczalni ścieków przy ul Fabrycznej, dokonano przesunięcia między paragrafami w zadaniu „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności II etap”. Dokonano zmian w planie finansowym Zespołu Szkolno – Przedszkolnego z powodu obowiązku wypłaty przez samorząd jednorazowego dodatku do wynagrodzeń wynikającego z art. 30 a  Karta Nauczyciela, zwiększono kwoty  na wydatki związane z umieszczeniem urządzeń w pasie drogowym w wysokości 14 922,00 zł  dokonano zwiększeń na realizacje zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi  o kwoty niewykonane w 2014 r. w wysokości  5 109,00 zł., Zwiększono wydatki w kwocie 12 000,00 zł na dotację dla Parafii prawosławnej pw. Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Werstoku /remont cerkwi zabytkowej parafialnej w Opace Dużej, jako dla jednostki spoza sektora finansów publicznych.  
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nieujęte zostało w uchwale budżetowej zadanie inwestycyjne wykonanie odwodnienia i chodników przy ul. Sportowej. Składałem do tut. urzędu podanie na piśmie o ujęcie powyższego zadania do zadań inwestycyjnych w 2015 roku oraz zgłaszałem interpelację na poprzedniej sesji w powyższej sprawie, ale bez rezultatu, pytam, dlaczego? Otrzymałem odpowiedź, że zostanie przedstawione na najbliższym posiedzeniu komisji. Dobry urzędnik odpisałby na moje podanie, że z uwagi na brak zaplanowanych środków w budżecie zadanie nie zostanie wykonane w tym roku. Pytam jeszcze raz, dlaczego nie ujęto powyższego zadania w zadaniach inwestycyjnych na 2015 rok? Według mego wyliczenia wyniosło by to zadanie około 10 tys. zł, czy to wielka kwota?

Pan Wójt zwrócił się do Pana Radnego Tyczyny, aby rozmawiać bez nerwów, spokojnie. W porządku posiedzenia komisji jest punkt sprawy róże i tam będzie wyjaśniane. Na każdej sesji są dokonywane  zmiany w budżecie.
Pani Skarbnik poinformowała, że brak środków w budżecie na ten cel. 

Pan Wójt powiedział, że nie wiedziałem, że mamy dołożyć do szkoły około 52 tys. zł.

Pani radna Kerdelewicz powiedział, że na pierwszym posiedzeniu komisji zgłoszone zostały przez Państwa Radnych wnioski, zadania, które należy wykonać. Na zebraniach wiejskich zgłoszone zostały wnioski, które są obecnie analizowane i sukcesywnie będą realizowane. Rada Gminy musi wspólnie uradzić, zastanowić się, co jest priorytetem, co jest pilniejsze.  Zdecydowaliśmy, aby zostało ujęte zadanie wykonanie dokumentacji na ul. Wiśniową i ulice przyległe do niej.  Po to odbywają się posiedzenia komisji, aby pewne sprawy uzgodnić, dlaczego Pan Wójt ma sam decydować. Nie dokuczajmy jeden drugiemu tylko wspierajmy się i współpracujmy.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w trakcie pełnienia dyżuru Przewodniczącego mieszkańcy zwracają się z wieloma sprawami, tylko nie wszystko na raz wykonamy.  Musimy zrobić hierarchię potrzeb, sprawy najpotrzebniejsze i najważniejsze. Wszystkiego na raz nie zrobimy.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Więcej pytań nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 1 członek Komisji, „wstrzymało się” - 2 członków Komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha

Ad. 3.3) Pani Zastępca Kierownika GK,GGiOŚ Elżbieta Popko przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Popko poinformowała, że ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału, w wysokości 10% różnicy wartości nieruchomości przed i po podziale. Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej w wysokości 15% różnicy wartości nieruchomości przed i po ich wybudowaniu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pani radna Walentyna Kerdelewicz poinformowała, że ww. projekt uchwały skutkuje nowymi  sytuacjami. Większość terenu gminy jest uzbrojona w media. Wobec powyższego ja będę głosować na obradach najbliższej sesji „przeciw”, ale proponuję aby ww. projekt uchwały znalazł się w porządku obrad najbliżej sesji. 

Więcej pytań nie było. 
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.4) Pani Zastępca Kierownika GK,GGiOŚ Elżbieta Popko przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014-2018 - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Popko poinformowała, że w zasobie gminy wydziela się lokal położony we Wspólnocie „Centrum” przy ul. 1-go Maja 81A/1 przeznaczony do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy dla lekarza medycyny.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.5) Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Poinformowała, że w planie pracy na 2015 rok zostało 5 terminów odbycia komisji Rewizyjnej.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz zgłosiła wniosek, aby dopisać do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok w poz. 6 Kontrole na wniosek Rady Gminy. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Więcej uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 3.6) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Czeremcha z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Puszczy Białowieskiej” - projekt uchwały jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem, do kiedy jest płatność składek?

Pan Wójt powiedział, że zanim Stowarzyszenie LOT nie obniży składek to proponuję, aby złożyć rezygnację z członkostwa, ponieważ do ww. Stowarzyszenia przynależą tylko dwie gminy tj. Czeremcha i Białowieża oraz miasto Hajnówka. Składka jest wysoka około 3 tys. zł rocznie. Jeżeli obniżą składki, to w każdej chwili można przystąpić. 

Pan radny Leon Kupryciuk zwrócił się z propozycją, że jeżeli gmina przystąpiła 2012 roku i pracownicy nie wiedzą, na jakich zasadach ono funkcjonuje, to proponuję, aby te środki przekazać dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport.
Pan Wójt powiedział, że dużo jest potrzeb innych.

Pani radna Kerdelewicz zgasiła wniosek, aby w ww. projekcie uchwały w paragrafie 4 wykreślić z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku, pozostawić, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała Panią Sekretarz, czy jest statut tego stowarzyszenia i czy jest wskazane, do kiedy wpłacać składki. 
Pani Sekretarz poinformowała, że mam tylko projekt statutu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Więcej uwag nie wniesiono.

Wobec powyższego przystępujemy do głosowania.

 Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww.  projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.3.7) Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała projekt uchwały wraz z projektem uzasadnienia w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.
 Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.3.8) Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała projekt uchwały wraz z projektem uzasadnienia w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha  - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

 Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad. 4.  Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu mieszkańcowi gminy Panu Dziedzic.
Pan Dziedzic mieszkaniec gminy zwrócił się z zapytaniem, czy jest szansa w tym roku ujęcia do budżetu gminy remontu ocieplenia budynków gminnych przy ul. Fabrycznej?

Pani Wasiluk mieszkanka gminy również poparła wniosek Pana Dziedzica, czy jest szansa, aby w tym roku wykonać remont docieplenia budynków gminnych przy ul. Fabrycznej.

Pani radna Kalinowska Elżbieta opuściła posiedzenie komisji o godz. 17:00.

Pan Wójt powiedział, że w dniu dzisiejszym wpłynęło podanie od państwa. W dniu dzisiejszym nie odpowiem, kiedy to nastąpi, ale sukcesywnie będziemy czynić starania w tym temacie. W pierwszej kolejności musimy sprawdzić stan techniczny budynku. Musimy zrobić rozeznanie, czy jest możliwe dofinansowanie tego zadania ze środków unijnych.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w budynkach gminnych zostały wymienione pokrycia dachowe. Wykonane zostało sposobem gospodarczym tj. materiały były zakupione, a robocizna naszych pracowników.
Pani Skarbnik poinformowała, że wymiana pokrycia dachowego została zrealizowana z budżetu gminy. Mamy silną i fachową ekipę pracowników, która może wykonać docieplenie budynków. Co się da wykonać w ramach wydatków bieżących to będziemy realizować? Sprawa jest otwarta.

Pani Popko poinformowała, że wpłynęły 2 podania najemców lokali mieszkalnych przy ul. Fabrycznej o dofinansowanie za zakupioną stolarkę okienną i drzwiową. 
Pani Wasiluk mieszkanka  poinformowała, że było przyzwolenie byłego Pana Wójta na wymianę stolarki okiennej.

Pan Wójt powiedział, że w pierwszej kolejności od Pani powinno wpłynąć podanie w sprawie umożliwienia wymiany stolarki okiennej.

Pani Popko poinformowała, że czynione są starania w sprawie opracowania regulaminu w sprawie zasad wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w lokalach mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

Pani Skarbnik poinformowała, że mamy zaległości z tytułu czynszu około 147 tys. zł, osoby będące na sali też mają zaległości z tego tytułu.
Pani Popko zwróciła się do Państwa Radnych w sprawie wykonania drogi łączącej ul. Sosnową z ul. Obwodową. Temat ten był poruszany wcześniej. Na tamtym etapie brak było zgody właściciela nieruchomości na wydzielenie części nieruchomości pod drogę. Wykonanie drogi wiąże się z wykonaniem dokumentacji technicznej. 

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że temat wykonania drogi łączącej ul. Sosnową z ul. Obwodową trwał 4 lata.  Czy urząd widzi celowość wykonania tej drogi, czy ta droga jest potrzebna?

Pani radna Zina Aleksiejuk opuściła posiedzenie komisji o godz. 17:20.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie, kto jest z Państwa Radnych jest za nie wykonaniem ww. drogi? 
Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 członków komisji, „za” niewykonaniem ww. drogi – 9, „przeciw”- 0, wstrzymało się -3 członków komisji, wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta.
Członkowie komisji negatywnie zaopiniowali ww. temat. Brak akceptacji Radnych do wykonania ww. drogi.
Pan radny Tyczyno zwrócił się z prośbą, aby wykonanie odwodnienia i chodników przy ul. Sportowej ująć do zadań inwestycyjnych na 2016 rok.

Pan Wójt powiedział, że nie możemy zapisać na 2016 rok. Zobaczy Pan radny, co się dzieje na ul. Wiśniowej, jakie mieszkańcy mają utrudnienia z poruszaniem się po tej ulicy i ulicach przyległych. Panie radny proszę odstąpić od ww. zadania, proszę poczekać.
Pan radny Tyczyno zgadzam się, aby było ujęte w 2016 roku.

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, że wszystkie zgłoszone wnioski są zasadne, ale nie określajmy terminów wykonania.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że należy rozważyć potrzeby ogółu mieszkańców i sprawy najważniejsze.

Pan radny Tyczyno powiedział, że wykonanie dokumentacji na ul. Wiśniową i ulice przyległe jest ujęte w zadaniach inwestycyjnych na 2015 rok.
Pani radna Kerdelewicz powiedział, że dokumentacja powinna być ma ww. ulice wykonana 3-2 lata temu.

Pan radny Kuryło zgłosił, aby zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych o lepsze utrzymanie drogi Czeremcha – Miedwieżyki w okresie zimowym i odkrzaczenie pobocza drogi ul. Klonowej z ul. 1-go Maja, ponieważ jest niewidoczny znak Stop.

Pani radna Chromińska zgłosiła czy nie można zwrócić się do Nadleśnictwa, aby dołożyło się do utrzymania dróg, ponieważ samochody z drewnem najbardziej psuja drogi.

Następnie radna zgłosiła wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wólce Terechowskiej.

- Podżwirowanie drogi przez Pohulankę.

- Wykonać oświetlenie uliczne w stronę Leśniczówki.
Pani radna Sawczuk zgłosiła, aby oświetlenie uliczne zapalało się o godz. 3: 30 rano.

Pan radny Jan Kupryciuk zwrócił się z zapytaniem, czy wiadome jest, co jest z linią siemiatycką, ponieważ są dość częste utrudnienia w dostawie energii.

Pan radny Jan Kupryciuk powiedział, aby w okresie zimowego utrzymania dróg gminnych zadbać o drogę Polną do (kahanki).

Pani Maria Ziniewicz – Kierownik GOPS zwróciła się z wniosekiem w sprawie zaopiniowania wniosku o podwyższenie minimalnej kwoty zasiłku okresowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. Nadmieniła, że rada gminy może podwyższyć minimalne kwoty zasiłku okresowego o którym mowa w ust 2 i 3. Obecnie minmalna kwota zasiłku okresowego nie może być niższa  niż 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Podwyższenie minimalnej kwoty zasiłu okresowego wiąże się ze środkami finansowymi. Rada Gminy podwyższając kwotę zasiłku  musi zabezpieczyć środki finansowe na ten cel w budżecie gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że podwyższenie kwoty minimalnej skutkuje tym, że musimy zabezpieczyć dodatkowe środki w budżecie gminy. Realizujemy pomoc w różnych obszarach od dodatków mieszkaniowych do dożywiania. 

Pani Kierownik GOPS powiedziała, że wystapiliśmy z wnioskiem o zwiększenie minimalnej kwoty zasiłku okresowego  między innymi dlatego, że uchylając decyzje w sprawie zasiłku okresowego Samorządowe Kolegium Odwoławcze zarzuca organowi pierwszej instancji brak uzasadnień decyzji, czy Rada Gminy podjęła uchwałę w tym temacie. 
Nastepnie Pani Kierownik nadmieniła, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo mieszkańca gminy również w ww. sprawie.

W żadnej Gminie w województwie podlaskim nie ma zwiększonej  minimalnej kwoty zasiłku okresowego.
Pan Przewodniczący Rady proszę o dokonanie analizy wydatków, jaki to skutek finansowy by był.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała jaki skutek finnasowy będzie przy np. 5% podwyżki.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, aby przygotować i przedstawić analizę wydatków  przy powyższeniu np. o 5%  minimalnej kwoty na następne posiedzenie komisji.
Pan Przewodniczący Rady przedstawił pracę w okresie międzysesyjnym.
Pani Sekretarz poinformowała, że w okresie od 23 stycznia 2015 r do 5 lutego 2015 r we wszystkich sołectwach Gminy Czeremcha przeprowadzone zostały zebrania wyborcze tj. wybory sołtysa i wybory do rad sołeckich. W zebraniu udział brali pracownicy, Pan Wójt, oraz radni, funkcjonariusze Staży Granicznej i Policji w Czeremsze. Dziękuję radnym, funkcjonariuszom Staży Granicznej i Policji w Czeremsze za udział w zebraniach. W tym miejscu pragnę serdecznie pogratulować nowo wybranym sołtysom. Życzę wszelkiej pomyślności i dobrej współpracy. Jesteście państwo sołtysi osobami cieszącymi się zaufaniem społecznym, o czym świadczy fakt, że wasi mieszkańcy wybrali Was na sołtysów. Na liczbę 2.970 stałych mieszkańców uprawnionych do głosowania, udział w zebraniach wiejskich wzięło 303 mieszkańców, co stanowi 10,20%.We wszystkich sołectwach wybrani zostali ci sami Sołtysi.

Pani Sekretarz poinformowała, że jest rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie uchwały diet sołtysom. Rozstrzygnięcie nadzorcze wskazuje, że w przypadku zbiegu prawa do diety osobie pełniącej funkcję sołtysa sołectwa i jednocześnie pełniący mandat radnego Rady Gminy Czeremcha przysługuje  dieta przewidziana radnemu i sołtysowi.

Pani Sekretarz poinformowała, że Euroregion Puszcza Białowieska jest pomysłodawcą projektu tj. wydanie Przewodnika Turystycznego po Euroregionie Puszcza Białowieska, czyli o powiecie i gminach powiatu hajnowskiego w formie nagrania filmu krótkometrażowego od 14 - 18 minut w ilości 10 filmów na nośniku DVD. Termin realizacji przewodnika jest do końca roku. Koszt przewodnika około 4200,00zł. Na chwile obecną trwają negocjacje.

Na razie odstąpiliśmy od tego chyba, że Euroregion podejmie w całości koszt tych nagrań.
Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynęło pismo z Urzędu Spraw Kombatantów i osób Represjonowanych informujące, że w 2015 roku nie będzie środków przekazanych dla GOPS realizujących pomoc dla kombatantów uprawnionych. Osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji mogą zwracać się bezpośrednio do Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem, gdzie są wszystkie pamiątki po bohaterze J. Kaczanowskim, które zostały dostarczone do tut. urzędu na początku byłej kadencji? Do tej pory nic nie zostało wykonane w tym temacie. 4 lata przeleżały te pamiątki. Jeżeli wnuk prosił o zwrot, to dlaczego nie zwrócono.

Pani Sekretarz poinformowała, że właścicielem tych pamiątek jest wnuk bohatera J. Kaczanowskiego, on nam te pamiątki przekazał. Protokolarnie zostało to przekazane do Zespołu – Szkolno Przedszkolnego Czeremsze.  Na dzień dzisiejszy nie wpłynął wniosek o zwrot tych pamiątek.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że na ostatniej sesji ubiegłej kadencji zgłosiłam interpelację w tej sprawie ale nie otrzymałam żadnej odpowiedzi. Moje interpelacje zostały zignorowane.

Pan Wójt poinformował o wydatkach poniesionych za zorganizowany sylwester na wolnym powietrzu. Opłacono fajerwerki w kwocie 1000,00 zł, herbata i kawa z budżetu gminy, a szampany zostały zakupione przez Pana Przewodniczącego Rady, Panią Sekretarz i Pana Wójta.
Następnie Pan Wójt poinformował, że chodzą pogłoski, że zwalniam pracowników. Chcę podkreślić, że nikogo nie zwolniłem z pracy, tylko nie zostały przedłużone umowy.

Dalej Pan Wójt powiedział, że zatrudniłem na staż 4 osoby w tym 3 osoby na 6 miesięcy, a dla jednej na 3 miesiące. Przedłużenie stażu będzie zależało od dobrego sprawowania wykonywanej pracy przez stażystkę.
Następnie powiedział Pan Wójt, że zawarta została umowa na roboty społeczno – użyteczne z Powiatowym Urzędem Pracy w Hajnówce od kwietnia br.
- Zawarte zostało porozumienie między Gminą a Powiatowym Urzędem Pracy na roboty publiczne dla osób z grupą niepełnosprawności.
- W dniu 2 marca br w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czeremsze Pracownik Urzędu Skarbowego będzie rozliczał PIT dla mieszkańców naszej gminy. Zachęcamy do skorzystania z tej usługi.

- Trener Grupy Tanecznej zwrócił się o dofinansowanie do strojów tanecznych w kwocie 840 zł. Czynione były rozmowy z Panią Dyrektor GOK, aby przeznaczyć z budżetu GOK. 
Pan radny Leon Kupryciuk poinformował, że z końcem br. Punkt Utrzymania Taboru w Czeremsze (Lokomotywownia) zostanie zamknięta. Będzie jako stacja przelotowa. Wszystkie możliwości starań i walki o utrzymanie zostały wykorzystane.  Obecnie odeszło 14 osób na wcześniejsze emerytury, pozostało 6 pracowników na warsztatach.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 20 lutego 2015 roku o godz. 14 - tej. Zapraszam serdecznie.

 Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

      Obrady zakończono o godz. 18:35.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                              mgr  Maria Dubiaga
Czeremcha, dnia 27.02.2015 r.
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